
Zápis 

 

ze 10. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 30. 6. 2021   

ve Vlkanči 
  

Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Novák Oldřich, Špalek Vincent, Altmann 

Josef, Nováková Martina, Semrádová Bohumila 

Omluvení zastupitelé: Cempírková Jaroslava, Kořínek Luboš, Vágner Václav 

Zapisovatel: Semrádová Bohumila 

Ověřovatelé zápisu: Novák Oldřich, Špalek Vincent 

Přítomní občané: 1 
  

 

 

 

Program:  
1) Schválení programu schůze ZO 30. 6. 2021 

2) Určení ověřovatelů zápisu ZO 30. 6. 2021 

3) Kontrola usnesení 

4) Ţádost o změnu územního plánu v Kozohlodech 

5) Ţádost o změnu územního plánu ve Vlkanči 

6) Ţádost o odkup pozemku č. 908/2 v Kozohlodech 

7) Ţádost o odkup pozemku č. st. 85 v Kozohlodech 

8) Rozpočtové opatření č.  4/2021 

9) Letní slavnosti 

10) Tělocvična 

11) DSO Plynofikace Ledečska 

12) Pomoc jiţní Moravě 

13) Neoprávněné parkování 

14) Ţádost o změnu územního plánu 

15) Diskuse 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ad 1)  
Starosta Josef Klaus v 18:00 hodin zahájil schůzi, přivítal přítomné, seznámil je s programem 

řádné schůze zastupitelstva obce dne 30. 6. 2021, dotázal se, zda chtějí zastupitelé do 

programu ještě něco doplnit. Jelikoţ tomu tak nebylo, dal hlasovat o schválení programu. 

Zastupitelstvo obce návrh programu schválilo.  

Hlasování: pro 6, proti 0, zdrţelo se 0  

Usnesení č. 001-10/2021/ZO ze dne 30. 6. 2021  

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Schvaluje: Program schůze ZO 30. 6. 2021.  

 

ad 2)  
Starosta Josef Klaus navrhl, aby ověřovateli zápisu ZO dne 30. 6. 2021 byli Novák Oldřich a 

Špalek Vincent. Dotázal se zastupitelů, zda s tím souhlasí. Zastupitelé návrh schválili.  

Hlasování: pro 6, proti 0, zdrţelo se 0  

Usnesení č. 002-10/2021/ZO ze dne 30. 6. 2021  

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Schvaluje: Ověřovatele zápisu ZO dne 30. 6. 2021 Nováka Oldřicha a Špalka Vincenta. 

 

ad 3) 

Starosta Josef Klaus provedl kontrolu usnesení z minulých zasedání ZO ze dne 26. 5. 2021,  

9. 6. 2021 a 21. 6. 2021. Zbývá uzavřít smlouvy o dílo s dodavateli TES ,spol. s r.o. a 

StavoSport, s.r.o., u kterých je termín 7. 7. 2021.  Všechny ostatní body byly splněny.  

Usnesení č. 003-10/2021/ZO ze dne 30. 6.  2021 

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Bere na vědomí: Kontrolu usnesení z minulých zasedání ze dne 26. 5. 2021, 9. 6. 2021 a 

21. 6. 2021. 

 

ad 4)  
Starosta Josef Klaus přednesl přítomným ţádost o změnu ÚP pana K. H. v Kozohlodech. 

Jedná se o pozemky p. č. 804/1, 777/13, 777/14 a 777/15 v k.ú. Kozohlody. Zastupitelům byly 

podklady odeslány elektronicky k nastudování. 

Po diskusi se starosta dotázal zastupitelů, zda souhlasí se ţádosti o změnu územního plánu,  

podanou panem K. H.  

Hlasování: pro 1, proti 2, zdrţelo se 3  

Usnesení č. 004-10 /2021/ZO ze dne 30. 6. 2021 

Usnesení nebylo přijato. Bod bude přesunut na další zasedání zastupitelstva. 

 

ad 5) 

Starosta Josef Klaus přednesl přítomným ţádost o změnu ÚP pana V. B. ve Vlkanči. Jedná se 

o část pozemku p.č. 1149. Zastupitelům byly podklady odeslány e-mailem k nastudování.  

Po diskusi se starosta dotázal zastupitelů, zda souhlasí se ţádostí o změnu územního plánu, 

podanou panem V. B.  

Hlasování: pro 0, proti 3, zdrţelo se 3  

Usnesení č. 005-06/2021/ZO ze dne 26. 5. 2021 

Usnesení nebylo přijato. Bod bude přesunut na další zasedání zastupitelstva. 

 

ad 6) 

Starosta Josef Klaus přednesl přítomným ţádost paní D. Ř., ze dne 29. 6. 2021,  o odkup části 

pozemku č. st. 85 (nové parc. č. 1267) o výměře 40m
2
, část pozemku 908/2 (nové parc. č. 

908/7) o výměře 84 m
2
 a pozemek č.1011/2 v k.ú. Kozohlody, obec Vlkaneč. V prvních dvou 



případech se jedná o pozemky, které se týkají revize katastru. Materiál byl zaslán 

zastupitelům elektronicky k prostudování 

Po diskusi se starosta dotázal zastupitelů, zda souhlasí s vyvěšením záměru na prodej části 

pozemku 908/2 a části pozemku č. st. 85, a s prodejem pozemku p.č. 1011/2 v k.ú Kozohlody 

za 120,- Kč za m
2 

, na který jiţ byl zveřejněn záměr. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdrţelo se 0  

Usnesení č. 006-10/2021/ZO ze dne 30. 6. 2021 

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Schvaluje: Zveřejnit záměr na prodej části pozemku č. st. 85 a  části pozemku č. 908/2 

v k.ú.  Kozohlody, obec Vlkaneč. 

II.) Ukládá: Vyvěsit záměr na  prodej části pozemku č. st. 85 a části pozemku č. 908/2 v k.ú. 

Kozohlody. Termín do 9. 7. 2021. Zodpovídá starosta. 

III.) Schvaluje: Prodej pozemku p.č. 1011/2 o výměře 44m
2
, v k.ú Kozohlody za cenu 120,-

Kč/m
2
 s podmínkou. 

 IV.) Ukládá: Uzavřít kupní smlouvu na pozemek p.č. 1011/2 v k.ú. Kozohlody s paní D. Ř. 

Termín do 30. 7. 2021. Zodpovídá starosta. 

 

 

ad 7) 

Starosta Josef Klaus přednesl přítomným ţádost pana A.. Z., ze dne 7. 6. 2021 -  o odkup 

pozemku č. st. 85 v k.ú. Kozohlody, obec Vlkaneč, který byl obci připsán na LV a na kterém 

on vlastní nemovitosti. Jedná se o pozemek, kterého se týká revize katastru. Materiál byl 

poslán zastupitelům elektronicky k prostudování. 

Starosta se dotázal, zda zastupitelé souhlasí  s vyhlášením záměru na prodej pozemku č. st. 85 

v k.ú. Kozohlody, obec Vlkaneč. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdrţelo se 0  

Usnesení č.007-10/2021/ZO ze dne 30.6. 2021  

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Schvaluje: Zveřejnit záměr na prodej pozemku č. st. 85 v k.ú. Kozohlody, obec Vlkaneč. 

II.)Ukládá: Vyvěsit záměr na prodej pozemku č. st. 85 v k.ú. Kozohlody. Termín do 9. 7. 

2021. Zodpovídá starosta. 

 

ad 8) 

Starosta obce Josef Klaus seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 4 /2021. 

Dále přečetl důvodovou zprávu. Návrh byl zastupitelům poslán elektronicky k prostudování. 

Starosta se dotázal, zda zastupitelé schvalují rozpočtové opatření č. 4/2021. Zastupitelé 

rozpočtové opatření č. 4/2021 schválili.  

Hlasování: pro 6, proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č. 008-10/2021/ZO ze dne 30. 6. 2021  

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.)Schvaluje: Rozpočtové opatření č. 4/2021. 

 

 

ad 9) 

Zastupitelka Martina Nováková informovala o průběhu příprav Letních slavností ve Vlkanči. 

Sdělila, ţe jsou zajištěny kapely, občerstvení, program, moderátor, parket a další. 

Starosta sdělil zastupitelům, aby tyto informace vzali na vědomí.  

Usnesení č. 009-010/2021/ZO ze dne 30. 6. 2021  

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Bere na vědomí: Informace o přípravě Letních slavností ve Vlkanči. 

 



 

 

ad 10) 

Místostarosta Oldřich Novák přednesl cenovou nabídku firmy KFJ na „Vypracování 

projektové dokumentace a inţenýrskou činnost - víceúčelová hala č. p. 280/14, k. ú Vlkaneč“. 

Jedná se o prvotní informace a cenovou nabídku, místostarosta se s firmou spojí a dohodne 

další úpravu v nabídce. 

Starosta sdělil zastupitelům, aby tyto informace vzali na vědomí 

Usnesení č. 010-10/2021/ZO ze dne 30.6. 2021  

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Bere na vědomí: Informace o cenové nabídce na projekt víceúčelové haly. 

 

ad 11) 

Starosta Josef Klaus informuje zastupitele o konání členské schůze DSO Plynofikace 

Ledečska, konané dne 28. 6. 2021 v Leštině. Členská schůze projednala a schválila celoroční 

hospodaření DSO Plynofikace Ledečska, závěrečný účet DSO Plynofikace Ledečska  bez 

výhrad  a účetní uzávěrku DSO Plynofikace Ledečska. 

Starosta sdělil zastupitelům, aby tyto informace vzali na vědomí 

Usnesení č. 011-10/2021/ZO ze dne 30. 6. 2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Bere na vědomí: Ţe členská schůze členů DSO Plynofikace Ledečska na svém zasedání 

dne 28. 6. 2021projednala a schválila: 

   a) celoroční hospodaření DSO Plynofikace Ledečska za rok 2020. 

   b) závěrečný účet DS Plynofikace Ledečska za rok 2020, včetně zprávy o výsledku     

        přezkoumání hospodaření DSO  Plynofikace Ledečska za rok 2020 s výrokem bez  

        výhrad. 

   c)  účetní uzávěrku DSO Plynofikace Ledečska za rok 2020.  

 

 

ad 12)                        

Starosta Josef Klaus informoval zastupitele o dopise předsedy Mikroregionu  Čáslavsko - o 

finanční pomoci obcím na jiţní Moravě, postiţeným bouřkami a tornádem. Starosta navrhl i 

výši příspěvku a to 50.000,- Kč, která bude poukázána na transparentní účet DSO 

Mikroreginu Čáslavsko. 

Starosta se dotázal zastupitelů, zda souhlasí s částkou a způsobem doručení přes DSO 

Mikroregion Čáslavsko. Zastupitelé návrh schválili 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č. 012-10/2021/ZO ze dne 30. 6. 2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Schvaluje: Finanční příspěvek obcím na jiţní Moravě, postiţeným ničivým tornádem ve  

výši 50.000,-Kč a způsob doručení přes DSO Mikroregion Čáslavsko. 

II.) Ukládá: Uzavřít darovací smlouvu s DSO Mikroregion čáslavsko. Zodpovídá:starosta 

Termín: 7. 7. 2021. 

 

ad 13) 

Starosta Josef Klaus přednesl stíţnost pana J. Š. ve věci neoprávněného parkování nákladních 

vozidel v obci Vlkaneč na soukromých pozemcích p.č. 1413/1 a 1414/1. Po diskusi vzešel 

návrh, pozvat na jednání pana J. Š. a pana R. L., kterého se stíţnost týká. 

Starosta se dotázal zastupitelů, zda souhlasí s návrhem. Zastupitelé návrh schválili. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č. 013-10/2021/ZO ze dne 30. 6. 2021 



Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Schvaluje: Projednání stíţnosti se starostou a místostarosty a oběma účastníky dne 21. 7. 

2021 od 15:30 h.  na obecním úřadě. 

II.) Ukládá: Pozvat pana Š. a pana L. na schůzku dne 21. 7. 2021. Zodpovídá  starosta. 

Termín do 2.7.2021. 

 

 

ad) 14 

Starosta informoval, ţe na poslední chvíli byla doručena ţádost pana R. L. o změnu ÚP na 

části pozemku 1413/1 a 14104/1. Vzhledem k tomu, ţe tato ţádost je vázána na předešlý bod, 

navrhl, aby tato ţádost byla přesunuta na jednání dalšího zastupitelstva. 

Starosta se dotázal zastupitelů, zda souhlasí s návrhem. Zastupitelé návrh schválili. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č. 014-10/2021/ZO ze dne 30. 6. 2021 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.) Schvaluje: Přesunutí projednání tohoto bodu na další jednání zastupitelstva obce. 

 

ad) 15 

Diskuse 

Starosta informoval o mnoţství vytříděného odpadu za rok 2020 a o částce obdrţené od firmy 

EKO-KOM a.s.. Místostarosta Špalek hovořil o vyzkoušení bakterií, které pomáhají čistit 

rybníky od kalu,  v malém rybníku u Mrkvičkových v Kozohlodech. Zastupitelka Semrádová 

se ptala na opravu vrat na hřbitově v Kozohlodech. Zastupitelka Nováková informovala o 

dalších kulturních akcích, které připravuje – Divadélko Kůzle pro děti, Vánoční koncert ve 

Vlkanči a promítání filmu – letní kino, které pořádá TJ Vlkaneč dne 9. 7. 2021. 

 

Usnesení č. 015-10/2021/ZO ze dne 30. 6. 2021  

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Bere na vědomí:  

- informaci o mnoţství tříděného odpadu a obdrţených penězích za rok 2020 od EKO-KOM, 

a.s.. 

- informace o moţnosti pouţít bakterie k čištění kalu v rybnících. 

- informace o nutné opravě vrat na hřbitově v Kozohlodech. 

- informace o dalších kulturních akcích. 

 

 

 

Rekapitulace usnesení z 10. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč 

konané dne 30. 6. 2021 ve Vlkanči: 
 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

- Kontrolu usnesení z minulých zasedání  ze dne 26. 5. 2021, 9. 6. 2021 a 21. 6. 2021 

- Informace o přípravě Letních slavností ve Vlkanči. 

- Informace o cenové nabídce na projekt víceúčelové haly. 

- ţe členská schůze členů DSO Plynofikace Ledečska na svém zasedání dne 28. 6. 2021 

projednala a schválila: 

   a) celoroční hospodaření DSO Plynofikace Ledečska za rok 2020. 

   b) závěrečný účet DS Plynofikace Ledečska za rok 2020, včetně zprávy o výsledku     

        přezkoumání hospodaření DSO  Plynofikace Ledečska za rok 2020 s výrokem bez výhrad. 



   c)  účetní uzávěrku DSO Plynofikace Ledečska za rok 2020. 

- informaci o mnoţství tříděného odpadu a obdrţených penězích za rok 2020 od EKO-KOM 

- informace o moţnosti pouţít bakterie k čištění kalu v rybnících. 

- informace o nutné opravě vrat na hřbitově v Kozohlodech. 

- informace o dalších kulturních akcích. 

   

 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

- Program schůze ZO 30. 6. 2021. 

- Ověřovatele zápisu ZO dne 30. 6. 2021 Nováka Oldřicha a Špalka Vincenta. 

- Zveřejnit záměr na prodej části pozemku č. st. 85 a  části pozemku 908/2 v k.ú Kozohlody.  

- Prodej pozemku p. č. 1011/2 o výměře 44m
2
  v k. ú Kozohlody za cenu 120,-Kč/m

2
 

s podmínkou. 

-  Zveřejnit záměr na prodej pozemku č. st. 85 v k. ú. Kozohlody. 

-  Rozpočtové opatření č. 4/2021. 

- Finanční příspěvek obcím na jiţní Moravě, postiţeným ničivým tornádem ve výši 50.000,-  

Kč a způsob doručení přes DSO Mikroregion Čáslavsko 

-  Projednání stíţnosti se starostou a místostarosty a oběma účastníky dne 21. 7. 2021 od 

15:30 h  na obecním úřadě. 

-  Přesunutí projednání bodu č. 14  na další jednání zastupitelstva obce. 

 

 

Zastupitelstvo obce nepřijalo usnesení v bodu. č.  4 a 5  

 

 

Zastupitelstvo obce zamítá: - 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá:  

-  Vyvěsit záměr na  prodej části pozemku č. st. 85 a části pozemku 908/2 v k.ú. Kozohlody. 

Termín do 9. 7. 2021. Zodpovídá starosta. 

-  Uzavřít kupní smlouvu na pozemek p.č. 1011/2 v k.ú. Kozohlody s paní D. Ř. Termín do 

30. 7. 2021. Zodpovídá starosta. 

- Vyvěsit záměr na prodej pozemku č. st. 85 v k.ú. Kozohlody. Termín do 9. 7. 2021. 

Zodpovídá starosta. 

- Uzavřít darovací smlouvu s DSO Mikroregion Čáslavsko. Zodpovídá starosta. Termín do    

7. 7. 2021. 

- Pozvat pana Š. a pana L. na schůzku dne 21. 7. 2021. Zodpovídá starosta. Termín do 

2.7.2021. 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá z minulých zasedání:  - 

 

 

Zapsala: dne 30. 6. 2021    Semrádová Bohuslava 

  

Ověřovatelé zápisu:          Novák Oldřich 

 

                                          Špalek Vincent 

 

Starosta obce:                    Klaus Josef  


